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 Suomen Kristillisdemokraatit r.p. 
  

 PERIAATTEELLINEN TOIMINTASUUNNITELMA 
2007 - 2009 
 
 

1. Toiminta-ajatus ja strategia 
 
Suomen Kristillisdemokraatit haluavat rakentaa yhteiskuntaa kristillisiin arvoihin 
perustuvana demokratiana. Puolueen ideologia korostaa ihmisarvon kunnioittamista, 
perheen ja lähiyhteisöjen merkitystä, heikossa asemassa olevien puolustamista, 
ihmisten omaa yritteliäisyyttä sekä vastuunottoa paitsi itsestä myös lähimmäisistä ja 
luonnosta. Pelkän aineellisen tuloshakuisuuden sijaan Kristillisdemokraatit korostavat 
kestävien arvojen ja yhteisöllisyyden merkitystä.  
 
KD tarjoaa kanavan kaikille kristillistä arvopohjaa kunnioittaville ihmisille osallistua 
yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. KD on avoin kansalaispuolue, jossa laajasti 
keskustellen kehitetään politiikan sisältöjä ja viedään niitä eteenpäin niin paikallisella, 
valtakunnallisella kuin kansainväliselläkin tasolla.  
 
Puolueen sitoutumisen kristillisiin arvoihin tulee näkyä toimintatavoissa avoimuutena, 
rehellisyytenä, oikeudenmukaisuutena ja tasa-arvon kannattamisena. Kannustava 
keskustelukulttuuri ja kriittisyyden suuntaaminen rakentamiseksi on tuloksellisen 
yhteistyön avain. 
 
KD:n poliittinen uskottavuus, kannatus ja luottamuspaikat kasvavat selkiyttämällä 
puolueen imagoa asiantuntevana yhteiskunnallisena keskustelijana ja poliittisena 
vaihtoehtona. Puolueen esittämän vaihtoehtobudjetin, ohjelmien ja kannanottojen 
aktiivinen uudistaminen, muokkaaminen ja esilläpito lisäävät poliittista uskottavuutta. 
Puolueen tulee pyrkiä lisäämään nuorten osallistumista ja toiminnan ammattimaisuutta 
sekä panostaa imagosuunnitteluun, markkinointiin ja piirien ja osastojen työn 
vahvistamiseen. Puolueen strategiatyötä varten perustetaan strategiatyöryhmä, jonka 
alla toimii sektorikohtaisia jaostoja mm. viestintästrategian laatimiseksi. 
 
KD:n tulee suunnata vahvasti yhteistyöhön, sillä tavoitteiden edistämiseksi tarvitaan 
laajaa ihmisten osallistamista ja verkostoitumista. Puolueen työstä kiinnostuneet ihmiset 
tulee nähdä osallistujina eikä kohteina - arvokkaina antamassa osaamistaan ja 
panostaan yhteiseksi hyväksi. Tavoitteena on myönteinen kierre: osallistuminen tuottaa 
lisää osallistumista. 
 
 

2. Toimintaympäristön muutoksiin vastaaminen  
 
Suomen lähitulevaisuuden keskeinen haaste on väestön huoltosuhteen muutos, joka luo 
paineita hyvinvointipalvelujen rahoittamiselle sekä työvoiman riittävyydelle. 
Kristillisdemokraatit haluavat merkittäviä panostuksia lapsiperheiden tukemiseksi ja 
vanhustenhuollon kehittämiseksi. Tämä edellyttää sitä, että huolehditaan 
hyvinvointipalvelujen rahoituspohjasta ja kannustetaan ihmisiä omaan yrittämiseen ja 
vastuunkantoon.  
 
Huolimatta varsin hyvän taloudellisen kasvun ajasta syrjäytyminen ja eriarvoistuminen 
ovat lisääntyneet maassamme. Maahanmuuttajien lisääntyvä määrä luo haasteita niin 
sosiaali- ja työllisyyspolitiikassa kuin kulttuurisissakin kysymyksissä. Kristillisdemokraatit 
painottavat tarvetta yhteiskuntamme taloudellisesti kaikkein heikoimmassa asemassa 
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olevien aseman parantamiseksi. Vastuun kantaminen heikoimmista eivät saa rajoittua 
vain kotimaahan, vaan sen on oltava periaatteena myös globaalisti. 
 
Globalisoitumisen edetessä kansakuntien riippuvuus toisistaan on jatkuvasti kasvanut 
etenkin talouden, ympäristön tilan ja turvallisuuden alueilla. Kansainvälisen vakauden 
edistäminen sekä terrorismin, rikollisuuden ja ihmisoikeusloukkausten torjuminen ovat 
suuria maailmanlaajuisia haasteita. Ilmastonmuutoksen ja luonnon saastumisen 
ehkäiseminen sekä ekologisesti kestävien energiamuotojen kehittäminen edellyttävät 
päättäväisiä ponnisteluja, joihin KD:n on aktiivisesti osallistuttava. 
 
Kansalaisten luottamus poliittisiin puolueisiin ja päätöksentekijöihin on heikentynyt. 
Yhteiskunta on monimutkaistunut ja yhä suurempi osa päätöksistä tehdään 
tosiasiallisesti varsin kaukana kansalaisista esimerkiksi globaalin talouden sanelemina. 
Kansainvälisten sopimusten ja EU:n päätöksentekovallan lisääntyminen on osaltaan 
johtanut kansalaisten osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien kapeutumiseen ja 
poliittiseen passivoitumiseen.  
 
Muuttuneessa toimintaympäristössä korostuu KD:n rooli tietomäärän sulattajana ja 
omaksujana, yhteiskunnallisten vaihtoehtojen kehittäjänä ja opintotoiminnan 
järjestäjänä. Puolueen tulee tarjota mielekäs vaikutuskanava kristillisten arvojen 
selkiyttämiseen ja soveltamiseen yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa - paikka, jossa 
aktiiviset kansalaiset saavat työkaluja yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja tilaa toimia. 
KD puolueena antaa väylän kantaa vastuuta lähimmäisistä, ympäristöstä ja 
yhteiskunnasta. 
 
Jotta KD kykenee suoriutumaan tehtävästään vaikutuskanavana, on puolueen perinteistä 
järjestörakennetta ja toimintatapoja uudistettava ja täydennettävä. Suljetuista pienen 
piirin kokouksista tulee pyrkiä siihen, että yhä laajemmat kansalaisryhmät voivat tarjota 
osaamisensa ja ajatuksensa yhteiseksi hyväksi ja siten käyttää puoluetta kanavana 
hyvien tavoitteidensa toteuttamiseen. Osallistumisen ja sisällöllisen toiminnan työtiloja 
on uskallettava rohkeasti uudistaa ja hyödynnettävä tietotekniikan antamat 
mahdollisuudet luomalla mm. virtuaalitapaamis- ja keskustelupaikkoja internet-
verkossa. 
 
Puoluetoiminnassa tulee kyetä murtautumaan ulos sisäänpäin kääntyneisyydestä ja 
lähteä verkostoitumaan ulospäin. Verkostoitumisen luontevia kohteita ovat oppilaitokset, 
paikallinen talous- ja kulttuurielämä sekä kansalaisjärjestöt mukaan lukien seurakunnat. 
Tärkeää on vahvistaa ja laajentaa yhteyksiä talouselämän, kulttuurin, 
kansalaisjärjestöjen, seurakuntien ja eri hallinnonalojen vaikuttajiin niin paikallisesti kuin 
valtakunnallisestikin. 
 
 

3. Tavoitteet ja painopisteet 
 
Tavoitteidensa saavuttamiseksi kristillisdemokraattien tulee olla aktiivisesti mukana 
päivänpolitiikassa niin kunta-, maakunta- kuin valtakuntatasolla. Puolueen, 
eduskuntaryhmän, piiri- ja erityisjärjestöjen sekä lehden yhteistyötä tulee tehostaa ja 
linjauksia tulee tehdä yhä tiiviimmässä yhteistyössä. 
 
Tavoitteena on saada vuoden 2008 kunnallisvaaleissa aiempaa useampaan kuntaan kd-
ehdokkaita, puolueen kannatus kasvuun ja yli 400 kuntavaltuutettua. Puolue aloittaa 
heti syksyllä 2007 kunnallisvaaliehdokkaiden aktiivisen rekrytoinnin ja perustettava 
kunnallisvaalityöryhmä vaalivalmistelut. 
 
Pyrkimyksenä on osallistua kuntavaaleihin mahdollisimman monissa kunnissa omilla 
listoilla ja solmia vaaliliittoja vain tarvittaessa. KD:n kuntatason toimijoita tulee 
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kannustaa aktiivisesti herättämään alueellaan keskustelua parhaista ratkaisuista ja 
rohkaista ihmisiä aktivoitumaan vaikuttamaan yhteisönsä asioihin.  
 
Kesäkuun 2009 europarlamenttivaaleissa tavoitteena on saada läpi yksi 
kristillisdemokraattien edustaja. 
 
Puoluetoiminnassa tähdätään johdonmukaisesti seuraaviin eduskuntavaaleihin 2011. 
KD:n tavoitteena on saada yli 6 prosentin valtakunnallinen kannatus ja yli 10 
kansanedustajaa sekä hallituspuolueen asema. Hallitusvastuuseen valmistaudutaan 
kehittämällä puolueen toimijoiden asiantuntemusta sekä puolueen tavoitteita ja ohjelmia 
laajan verkoston puitteissa.  
 
Puolueen eduskuntaryhmä vastaa ohjelmatyöstä ja laatii uusia sekä päivittää entisiä 
ohjelmia yhteistyössä puolueen kanssa. Mukaan ohjelmatyöhön pyritään saamaan 
mukaan mahdollisimman monia aiheesta kiinnostuneita. Tämä osallistuminen voidaan 
toteuttaa keskusteluryhmien, internetin tai seminaarien kautta. Puoluehallituksen ja 
puoluevaltuuston poliittista sisältökeskustelua lisätään ja niiden merkitystä poliittisten 
linjausten evästäjänä vahvistetaan.  
 
Puolueen poliittiset linjaukset tehdään eduskuntaryhmän ja puoluejohdon yhteistyössä. 
Kansanedustajat pitävät vuorollaan poliittisia tilannekatsauksia ja alustavat 
puoluehallituksen kokouksissa osallistuen näin poliittiseen keskusteluun 
puolueorganisaatiossa. On tärkeää, että kansanedustajat vierailevat oman alueensa 
ulkopuolella muissa piireissä, etenkin niissä, joissa ei ole omaa kansanedustajaa 
esimerkiksi ns. kummipiiriperiaatteella.  
 
Järjestötoiminnassa tulee sääntömääräisten kokousten lisäksi painottaa sisällön 
tuottamista ja poliittista keskustelua. Puolueen järjestämien koulutusten ja seminaarien 
lisäksi tarvitaan piiri- ja osastotasoista koulutusta ja keskustelua. KD:n kuntapäättäjien 
tietoa puolueen valtakunnallisista linjauksista tulee lisätä tiedotusta kehittämällä. 
 
Niin toimihenkilöiden kuin luottamushenkilöiden kohdalla selkeästi laaditut työ- ja 
tehtäväkuvaukset sekä tavoitteiden asettaminen mahdollistavat tehokkaan toiminnan, 
jossa jokaisella on oma vahvuutensa ja tehtävänsä. Puolueyhteisössä tulee pyrkiä 
yhtenäiseen työnantajapolitiikkaan. 
 
Keväällä 2008 puolue viettää 50-vuotisjuhlaansa, jota varten valmistellaan juhlajulkaisu. 
Juhlavuoden viettämisen tulee näkyä piiri- ja paikallistasolla esim. kevään piirikokousten 
yhteydessä järjestettävinä juhlina ja paikallistasolla ulkoilma- ja toritilaisuuksina kevään 
ja kesän aikana. Näin luodaan näkyvyyttä syksyn 2008 kunnallisvaaleja ajatellen. Puolue 
antaa käyttöön mainosmateriaalia ja logon yhtenäisen juhlailmeen muodostamista 
varten.  
   
 

4. Koulutus ja tiedotus 
 

Tulevana kaksivuotiskautena panostetaan koulutukseen ja teemaseminaareihin. 
Yhteistyötä puoluetoimiston, piirijärjestöjen ja eduskuntaryhmän sekä KD-Mediat Oy:n 
välillä tiivistetään seminaarien, teema- ja koulutustilaisuuksien järjestämisessä.  
 
Tapahtumia ja koulutuksia pyritään järjestämään eri puolille Suomea. Ne voivat olla 
piirien omia, muutamien piirien yhteisiä tai valtakunnallisia. Kohderyhmänä ovat etenkin 
osastojen aktiivit ja kunnalliset luottamushenkilöt, mutta mieluiten niiden tulee olla 
avoimia kaikille kiinnostuneille. 
 
Puolueen tulee järjestää valtakunnallista koulutusta piirien vastuunkantajille sekä KD:n 
valtuutetuille ja muille kunnallisille luottamushenkilöille. Puoluehallituksen, 
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eduskuntaryhmän ja sen työvaliokunnan sisäisiä seminaareja järjestetään tarpeen 
mukaan.  
 
Tavoitteena on, että valtakunnallisella tasolla voitaisiin aloittaa vuoden mittainen 
politiikan koulutusohjelma, joka integroidaan muiden seminaarien ja 
koulutustilaisuuksien kanssa, mutta joka sisältäisi omat aineistonsa ja –tehtävänsä. 
Tämä koulutus voisi muodostaa pohjan mahdollisen Kristillisdemokraattisen sivistysliiton 
ja ajatushautomon perustamiselle.  
 
Viestintä – niin sisäinen kuin ulkoinenkin - vaatii tehostamista ja kehittämistä joka 
tasolla. Eduskuntaryhmän, puoluejohdon ja kentän välistä ideoiden ja tiedon kulkua on 
lisättävä. Piirien ja erityisjärjestöjen edustajien puoluevaltuustossa, puoluehallituksessa 
ja työvaliokunnassa sekä vaalivaliokunnassa tulee huolehtia tiedottamisesta omille 
taustayhteisöilleen. Jokaisen paikallisosaston ja piirijärjestön tulee nimetä 
tiedotusvastaava hoitamaan tiedotusta.  
 
Puolueyhteisön internet- ja sähköpostitiedottamista tehostetaan ja laajennetaan. 
Tarjotaan paitsi kaikille piireille niin myös osastoille ja ehdokkaille mahdollisuus 
yhtenäisiin kotisivuihin edullisesti. Vuoden 2007 aikana aloitetaan verkkotiedotuksen 
kokonaisuudistus, jonka valmistelua ohjaa verkkoviestintäryhmä. Uudistuksessa on 
luotava hajautettu päivitysjärjestelmä ja muokattava toimintoja käyttäjälähtöisemmäksi. 
Hallinnolliset rutiinit pitäisi pystyä hoitamaan tulevaisuudessa pääosin verkon kautta.  
 
Nykyisissä nettisivuissa on kyse lähinnä viestinnästä ja markkinoinnista. Jatkossa 
verkkoviestintää tulee kehittää entistä enemmän vuorovaikutuksen ja välimatkat 
ylittävien yhteistyömuotojen suuntaan. Uudistuksessa tulee luoda puitteet sujuvaan 
verkkotyöskentelyyn esimerkiksi puolueen ohjelmien valmistelun ja 
työryhmätyöskentelyn osalta.  
 
Tulevaisuudessa mahdollisia ovat myös verkkoseminaarit sekä nettitv ja –radio. 
Selvitetään mahdollisuudet aloittaa vakituisesti valtakunnallista radiotoimintaa. Myös tv-
toiminnan mahdollisuudet tulee kartoittaa.  
 
Puolue pyrkii lisäämään yhdessä KD-Mediat Oy:n ja eduskuntaryhmän kanssa palkallista 
työpanosta tiedotuksessa. Tulee harkita koulutussihteerin, tiedotus- ja nettisihteerin tai 
tv- ja radiovastaavan toimien perustamista. Mahdolliset henkilöstön lisäykset tulee tehdä 
tarkkaan harkiten ja koko puolueen päämääriä mahdollisimman hyvin hyödyntäen.  
 
Selvitetään puolueen, piirin ja osastojen välinen vastuunjako ja toimenkuvat 
jäsenmaksujen keräämisen ja puoluerekisterin ylläpidon hoitamisessa tehokkaasti ja 
taloudellisesti sekä KD-viikkolehden ja sähköisen ViikkoViestin levikkien lisäämisessä. 
 
 

5. Piirien ja osastojen toiminta sekä jäsenhankinta 
 
Piiri- ja osastotasoinen toiminta pyörii aktiivisten jäsenten varassa. Vapaaehtoisuuteen 
painottuva toiminta tarvitsee innostuneen ja määrältään riittävän jäsenistön, jolle 
tarjotaan mielekästä toimintaa. Sellaista on todellinen vaikuttaminen yhteiskunnallisiin 
asioihin.  
 
Etenkin paikallistasolla puoluetoiminta on vähitellen muuttunut yhä enemmän 
vaalityöpainotteiseksi. Käytännössä tämä on heikentänyt kiinnostuneiden 
mahdollisuuksia tulla mukaan ideologiseen työskentelyyn. Kun sisällöllisestä pohdinnasta 
ja ideologisesta työskentelystä kiinnostuneita aktiivisia toimijoita on osastoittain usein 
verraten vähän, on puolueen paikallistason toiminta jäänyt hyvin suppeaksi ja 
enemmänkin vain järjestörutiinien hoitamiseksi. Kuitenkaan järjestörutiinit eivät motivoi 
uusia ihmisiä mukaan toimintaan. 
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Tarvitaan erilaisia "työtiloja ja työvälineitä", joilla osallistuminen puoluetoimintaan 
saadaan entistä mielekkäämmäksi. Sisällöllisen toiminnan työtilat voivat olla alueellisia 
tai valtakunnallisia seminaareja ja työryhmätilaisuuksia tai virtuaalitapaamis- ja 
keskustelupaikkoja internet-verkossa. Työkaluja voisivat olla ne menetelmät, miten 
innovaatioita siirretään a) ohjelmiin b) kannanottoihin c) lakiesityksiin eduskunnassa d) 
valtuustoaloitteisiin kunnissa tai e) julkaistaan KD-lehdessä.  
 
Kunnallisia luottamustoimia tulee jakaa muillekin kuin vain valtuutetuille. 
Menestyksellinen luottamustoimien hoito vaatii usein laajempaa keskustelua ja 
pohdintaa. On hyvä, jos esimerkiksi KD:n valtuustoryhmän kokoukset voivat olla 
avoimia kaikille puolueen jäsenille paikkakunnalla. Kunnanvaltuutettujen toiminnan 
tueksi on tehostettava mm. aloitepankin ylläpitoa. 
 
Piirijärjestöjen resursseja tulee lisätä lakisääteisen määrän lisäksi siten, että se on 
tulossidonnaista ja johtaa kenttätason toiminnan aktivoitumiseen. Tämän vuoksi on 
kehitettävä palkitsemisjärjestelmä, joka perustuu piirijärjestön ja osaston osoittamaan 
aktiivisuuteen. Siinä osana on palkitseminen esim. jäsenmäärän nettokasvusta, 
valtuutettujen määrän lisäyksestä, KD-viikkolehden tilausmäärän kasvusta ja 
järjestetyistä tilaisuuksista. 
 
Jäsenmäärää tulee lisätä vuoteen 2011 mennessä tuhannella. Tämä edellyttää kunakin 
neljänä vuotena 250 jäsenen nettolisäystä. Jäsenhankintakampanjan menetelmiä on 
kehitettävä. KD-viikkolehden kanssa tulee selvittää uuden jäsenen hankkineen jäsenen 
palkitsemista esim. ilmaisella vuosikerralla ja selvittää muutoinkin jäsenhankinnan ja 
levikin kasvun yhteistyön mahdollisuudet. Tärkeä osa jäsenhankintaa on, että puolueella 
on tarjota mielekkäitä osallistumistapoja ja vaikuttamisen mahdollisuuksia uusille ja 
nuorille jäsenille. Puolueesta kiinnostuneiden ja uusien jäsenten mukaan ottaminen 
toimintaan tulee toteuttaa niin, että potentiaalisia aktiiveja ei jää tiedonkulun puutteiden 
ja saamattomuuden vuoksi tulematta mukaan toimintaan.  
 
Piiri- ja osastokohtaisen jäsen- ja ystävärekisteristön käyttöä tehostetaan, jotta sen 
kautta voidaan suoraan tiedottaa jäsenille ja puolueesta kiinnostuneille tapahtumista ja 
kannanotoista. Jäsenlistojen tarkistuksia suoritetaan edelleen osastoittain niin, että 
maksamattomat jäsenet poistetaan listoilta ja heidän nimensä siirretään nk. 
ystävärekisteriin, johon liitetyiltä henkilöiltä tulee kuitenkin kysyä lupa siihen, että 
heidän tietonsa saavat olla rekisterissä.  
 
Jäsenten merkkipäivien muistaminen vastuutetaan piiri- tai osastotasolla, jossa voidaan 
sopia myös yhtenäisistä toimintatavoista. Puolue pyrkii laajentamaan tilattavissa olevaa 
lahja- ja painotuotemateriaalia. 
 
Piiri- ja paikallistasolla tulee kehittää toiminnallisia osallistumismahdollisuuksia esim. 
konkreettisia tempauksia hyvien tarkoitusten edistämiseksi ja kaikille jäsenille avoimia 
valtuustoryhmän kokouksia. 
 
 

6. Erityisjärjestöt ja maahanmuuttajatyö 
 
Puolue tukee erityisjärjestöjensä, naisjärjestön, nuorisojärjestön ja ruotsinkielisen 
erityisjärjestön toimintaa.  
 
Kristillisdemokraattiset Naiset ry:n tavoitteena on vahvistaa naisten poliittista 
aktiivisuutta ja valmiutta osallistua yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Naisjärjestö 
koordinoi naispiirien toimintaa, hoitaa niiden yhteyksiä puolueeseen ja sen muihin 
erityisjärjestöihin, järjestää koulutusta, hoitaa tiedotusta ja ottaa kantaa ajankohtaisiin, 
omaan toimintapiiriinsä liittyviin yhteiskunnallisiin kysymyksiin. Valtakunnallinen 
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naisjärjestö on yhteistyössä muiden naisjärjestöjen kanssa NYTKIS ry:ssä sekä 
Naisjärjestöjen Keskusliitossa, Suomen Unifemissa ja Väestöliitossa. Lisäksi naispiireillä 
on yhteistyötä mm. naisyrittäjäjärjestöjen kanssa. 
 
Kristillisdemokraattiset Nuoret ry kokoaa 15-30 –vuotiaita mukaan poliittiseen 
toimintaan. Puolueen sääntömuutoksen myötä on alle 31-vuotiaiden suora 
henkilöjäsenyys nuorisojärjestössä mahdollinen. Tämä on ollut etu jäsenrekrytoinnissa, 
jota nuorisojärjestö on toteuttanut mm. gospel-tapahtumissa. Syksyllä 2007 on 
yliopistopaikkakunnilla ylioppilaskuntien edustajistojen vaalit. Tavoitteena on, että niin 
yliopistovaaleissa kuin kuntavaaleissakin on ehdokkaina mahdollisimman monella 
paikkakunnalla myös kd-nuoria. KD Opiskelijat on KD Nuorten alainen opiskelijoiden 
verkosto, joka organisoi etenkin opiskelijapolitiikkaan osallistumista. 
  
Puolueen ruotsinkielinen erityisjärjestö toimii maakunnissa, joissa on ruotsinkielistä 
väestöä ja paikallisosastoja. Ruotsinkielisen erityisjärjestön tehtävä on kaksisuuntainen: 
tarjota kaksikielinen kristillisdemokraattinen vaihtoehto ja toisaalta tuoda puolueelle 
asiantuntemusta suomenruotsalaisia koskevista kysymyksistä. Erityisjärjestön 
tavoitteena on olla mukana jo puolueen politiikan, materiaalin ja kampanjoiden 
suunnitteluvaiheessa, jotta kaksikielisen toiminnan edellytykset tulevat huolehdituksi. 
Ruotsinkieliset esitteet ja muut materiaalit ovat toiminnalle erittäin tärkeää. 
Ruotsinkielinen erityisjärjestö on aloittanut valmistelemaan kaksikielistä rannikkoseutua 
koskevaa ja kaksikielisyyttä tukevaa ohjelmaa, jonka puutteen on koettu vaikeuttavan 
työtä. Vaalien alla todettiin tällaisen puuttumisen vaikuttavan negatiivisesti vaalityöhön.  
 
Puolueen maahanmuuttajatyö on viime vuosien aikana vahvistunut. Yli puolet Suomeen 
asettuvista ihmisistä on uskonnoltaan kristittyjä. Tavoitteena on lisätä kunnallisvaaleissa 
viime vaaleihin nähden yli kolmanneksella niiden kuntien määrä, joissa on 
maahanmuuttajaehdokkaita. KD:n työn monipuolistumisen ohella maahamme 
muuttaneet uudet suomalaiset voivat kokea tulevansa kuulluiksi ja tuntevat pystyvänsä 
vaikuttamaan yhteisiin asioihin. 
 
Puolue jatkaa ohjelmien kääntämistä englanniksi ja venäjäksi sekä laajentaa puolueen 
nettisivuja näillä kielillä. Lisäksi suhtaudutaan myönteisesti näillä kielillä toimivien 
osastojen perustamiseen nykyisten kahden paikallisosaston (englanninkielinen ja 
venäjänkielinen) lisäksi. Puolueen lehden kanssa tutkitaan mahdollisuutta säännöllisen 
englannin/venäjänkielisen kolumnipalstan avaamiseen. 
 
 

7. Kansainvälinen yhteistyö 
 
KD:n tavoite on olla entistä selkeämmin osa eurooppalaista kristillisdemokratiaa. 
Puolueen edustaja/t osallistuu resurssien mukaan European People´s Party - EPP-
ryhmän seminaareihin ja konferensseihin. Selvitetään puolueen mahdollisuutta tulla 
järjestön varsinainen jäseneksi. Lisäksi osallistutaan resurssien mukaan Konrad 
Adenauer säätiön ja European Christian Political Movement - ECPM-järjestön 
tapahtumiin. 
 
Yhteistyö pohjoismaisten sisarpuolueiden kanssa jatkuu lähettämällä osallistujia KDN:n 
Kontaktmöteen ja sihteerikokouksiin. Pohjoismaisten KD-tapaamisten lisäksi puolue 
lähettää edustajansa pohjoismaiden sisarpuolueiden puoluekokouksiin. 
Toimihenkilötason yhteydenpidon kautta vaihdetaan kokemuksia ja ideoita. Yhteistyötä 
Viron, Latvian ja Liettuan sisarpuolueiden kanssa käynnistetään.  
 
KD tähtää oman europarlamentaarikon saamiseen vuoden 2009 vaaleissa. Puolue 
tarkastelee yhdessä eduskuntaryhmän ja mahdollisen europarlamentaarikon kanssa 
mahdollisuutta palkata kansainvälisten asioiden sihteeri EU-vaalien jälkeen 2009.  


